0. POSTĘPOWANIE O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO NR MTO.271.1.2020.KSZ
„Cykliczna dostawa oleju napędowego”
 Krosno Odrzańskie, 14/01/2020 r.
Wykonawcy,
którzy ubiegają się
o udzielenie zamówienia publicznego
w nw. postępowaniu
Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (dalej: ustawa Pzp) zawiadamiam, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły wnioski o wyjaśnienie Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (dalej: SIWZ) na które Zamawiający udzielił na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Pzp następujących odpowiedzi.
Treść wniosków złożonych przez Wykonawców i  udzielone wyjaśnienia: 
1. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dokonywania zakupu paliwa w formie bezgotówkowej przy użyciu kart paliwowych zaakceptuje, aby karty paliwowe wydane zostały w ciągu 15 dni roboczych od przedłożenia wniosku/zamówienia na karty przez Zamawiającego po podpisaniu umowy, lub przedłożenia wniosku/zamówienia w przypadku blokady danej karty (utrata, zmiana danych i itp.) lub zamówienia nowej karty?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

2. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość akceptacji opłaty za karty:
· 0 zł netto za kartę nową,
· 10 zł netto za kartę dodatkową wydawaną w trakcie realizacji umowy
· 10 zł netto za kartę wymienną (na skutek zagubienia, kradzieży, zmiany dotychczasowych danych etc.), ?

Odpowiedź: W ofercie należy podać ostateczną cenę brutto. Cena oferty musi zawierać wszelkie koszty niezbędne do wykonania zamówienia, wynikające wprost z SIWZ, jak również w niej nieujęte, a bez których nie można wykonać zamówienia. 
            
3. Czy Zamawiający dopuszcza poniższą formę dokonywania transakcji:
„Bezgotówkowa sprzedaż paliw odbywać się będzie poprzez tankowanie pojazdów i maszyn będących w użytkowaniu Zamawiającego w stacjach/ sieci paliw Wykonawcy – za pomocą kart paliwowych Wykonawcy wydanych Zamawiającemu. Pracownik Zamawiającego tankujący paliwo do pojazdów i maszyn będących w użytkowaniu Zamawiającego na stacji paliw Wykonawcy zobowiązany jest do wprowadzenia właściwego kodu PIN przypisanego indywidualnie do karty paliwowej i jako potwierdzenie transakcji otrzyma dowód wydania (wydruk z terminala), gdzie jeden egzemplarz dowodu wydania otrzymuje pracownik Zamawiającego, a drugi egzemplarz dowodu wydania zostaje na stacji paliw Wykonawcy. Dowód wydania (wydruk z terminala) będzie zawierał następujące dane: numer rejestracyjny tankowanego pojazdu, datę poboru paliwa, ilość i wartość zakupionego paliwa, numer karty paliwowej.”?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

4. W odniesieniu do zapisów SIWZ, informujemy, że Wykonawca daje możliwość tankowania paliwa na wszystkich swoich stacjach, umożliwiających dokonywanie transakcji przy użyciu kart paliwowych. Czy Zamawiający może zaakceptować taką sytuację i w przypadku ewentualnej modernizacji lub wyłączenia ze sprzedaży danej stacji dokonywać transakcji na innej stacji paliw Wykonawcy położonej najbliżej siedziby stacji wyłącznej lub modernizowanej (w okresie realizacji umowy może zaistnieć taka ewentualność)?

Odpowiedź: Zamawiający nie daje takiej możliwości.

5. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od załącznika nr 3 wzoru asygnaty § 1 ust 1 pkt 3), § 13 pkt 3?

Odpowiedź: Zamawiający dokonał zmiany wzoru umowy w tym zakresie w następujący sposób:  § 1 ust 1 pkt 3) załącznik nr 3 – Wzór asygnaty (zapis nie dotyczy treści oznaczonej * w § 5), § 13 pkt 3 (zapis nie dotyczy treści oznaczonej * w § 5).

6. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość usunięcia całego § 5, gdyż nie ma on zastosowania przy użyciu kart paliwowych?
Proponujemy Państwu dowody wydania, które mają charakter wydruku z terminala obsługującego karty flotowe 
Dowód wydania zawiera następujące informacje:
•	Dokładny adres stacji paliw
•	Nr karty, na którą dokonywana była transakcja
•	Nr rejestracyjny samochodu
•	Kwota do zapłaty
•	Ilość wydanego paliwa
•	Wartość wydanego paliwa
•	Data i godzina transakcji
Jeden egzemplarz dowodu wydania zostaje wydany kupującemu, natomiast drugi, pozostaje na stacji paliw.

Odpowiedź: Zamawiający nie usunie § 5, ale akceptuje propozycję wykonawcy i dokonał zmiany wzoru umowy w następujący sposób: 
„§ 5
1. Sprzedaż odbywać się będzie w ten sposób, że Wykonawca będzie wydawał olej napędowy uprawnionym pracownikom oraz wpisywał ich wydanie na asygnacie. Pobieranie paliwa pracownik Zamawiającego będzie potwierdzał swoim podpisem na asygnacie. Podpis kierowcy (pracownika Zamawiającego) musi być czytelny. Wzór asygnaty stanowi załącznik do umowy. Asygnata musi być opieczętowana i podpisana przez Wykonawcę. Asygnata będzie dokumentem upoważniającym do wystawienia przez Wykonawcę faktury VAT./lub * Sprzedaż odbywać się będzie w ten sposób, że Wykonawca będzie wydawał olej napędowy uprawnionym pracownikom oraz wyda dowód który zawiera następujące informacje:
a) dokładny adres stacji paliw,
b) nr karty, na którą dokonywana była transakcja,
c) nr rejestracyjny samochodu,
d) kwota do zapłaty,
e) ilość wydanego paliwa,
f) wartość wydanego paliwa,
g) data i godzina transakcji.”




7. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość usunięcia w § 6 ust. 2 oraz § 10 ust. 4 słów” na podstawie asygnaty”, gdyż nie ma to zastosowania u Wykonawcy?

Odpowiedź: Zamawiający dokonał zmiany wzoru umowy w tym zakresie § 6 ust. 2 w następujący sposób: „Wykonawca wystawi fakturę VAT /na podstawie asygnaty (zapis nie dotyczy treści oznaczonej * w § 5) i dostarczy ją  Zamawiającemu.” oraz § 10 ust. 2 „W terminie 7 dni od daty odstąpienia od umowy, Wykonawca przy udziale Zamawiającego, sporządzi protokół wykonanych dostaw według stanu na dzień odstąpienia na podstawie asygnaty (zapis nie dotyczy treści oznaczonej * w § 5), który stanowić będzie podstawę do wystawienia przez Wykonawcę faktury.”

8. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość  zmiany w § 6 ust. 3 oraz SIWZ opis przedmiotu zamówienia pkt 1 ,na termin płatności 21 dni od daty wystawienia faktury?

W oferowanym systemie rozliczania transakcji bezgotówkowych termin płatności od daty otrzymania faktury nie funkcjonuje z uwagi na brak możliwości rejestrowania daty wpływu faktury do siedziby Zamawiającego i związanej z tym windykacji należności w przypadku występujących przeterminowań. W celu usprawnienia procesu otrzymywania faktur VAT, Wykonawca daje możliwość przekazywania Zamawiającemu faktury VAT (w tym faktury korygującej/duplikatu) wystawianej w formie elektronicznej, tzw. e-faktura.  E-faktura posiada taką samą wartość prawną jak faktura w formie papierowej, zawiera dokładnie takie same dane, zastępuje tradycyjny dokument w wersji papierowej i oczywiście skraca czas oczekiwania. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza termin płatności do 21 dni od daty wystawienia faktury. Zamawiający dokonuje zmiany w zakresie opisu przedmiotu zamówienia pkt 1 oraz wzoru  umowy § 6 ust. 3.

9. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość  odstąpienia od zapisu w § 8 ust. 1pkt. 1?
Pragnę nadmienić, iż Wykonawca posiada ponad 1700 stacji paliw w Polsce. Ta największa sieć stacji daje gwarancję zakupu paliwa każdemu użytkownikowi karty. Nie ukrywamy jednak, że mogą zdarzyć się trudności, na które Wykonawca nie ma wpływu. Są to sytuacje powodowane siłą wyższą. Wykonawca podnosząc standard stacji może wyłączyć stację ze sprzedaży na kilka tygodni celem przeprowadzenia modernizacji. Istnieją również przypadki, iż ze względów biznesowych stacja może ulec całkowitemu zamknięciu. Nie pozostawia jednak Zamawiającego bez wyjścia, gdyż powiadamia Zamawiającego i wskazuje wówczas stację najbliższą. Kolejnym przypadkiem powodującym utrudnienia zakupu paliwa jest fakt przyjęcia paliwa na stacji. Cały proces powoduje przerwę w obsłudze na około 2 godziny i przeprowadzany jest przeważnie nocą. Ze względów jednak logistycznych zaopatrzenie stacji w paliwo zdarza się również wciągu dnia. Wykonawca dokłada wszelkich starań, aby zminimalizować utrudnienia, gdyż leży to również w jego interesie. Ostatnim czynnikiem wnioskowanym do wyłączenia jest awaria systemu w szerokim zakresie, czyli brak możliwości dokonania transakcji z przyczyn nie leżących po stronie wykonawcy. Wykonawca posiada alternatywne rozwiązania w przypadku awarii systemu obsługi karty – terminala, gdyż tego typu sytuacje rozwiązuje infolinia poprzez dokonanie pozasystemowej autoryzacji karty.

Odpowiedź: Zamawiający nie odstąpi od zapisu w § 8 ust. 1pkt 1.

10. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisów projektu umowy § 8 ust 1 pkt 2), w ten sposób, aby kara umowna była naliczana od niezrealizowanej części wartości umowy, której dotyczy odstąpienie? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

11. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodać kolejny ustęp w § 8 o następującej treści: "Niezależnie od sposobu rozliczenia kar umownych, Strona występująca z żądaniem zapłaty kary umownej wystawi na rzecz drugiej Strony notę księgową (obciążeniową) na kwotę należnych kar umownych."?

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany w zakresie wzoru umowy § 8 dodając powyższy zapis jako ust. 3 „Niezależnie od sposobu rozliczenia kar umownych, Strona występująca z żądaniem zapłaty kary umownej wystawi na rzecz drugiej Strony notę księgową (obciążeniową) na kwotę należnych kar umownych."

12. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania zapisu w  §  10 ust. 1 pkt 2) , poprzez dodanie na końcu zdania proponowanej treści: ,,… po uprzednim uwzględnieniu przez Wykonawcę reklamacji złożonej przez Zamawiającego”.?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza zmiany zapisu w  §  10 ust. 1 pkt 2).

13. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od wymogu przedstawiania na każde żądanie świadectw jakości oferowanych paliw (SIWZ opis przedmiotu zamówienia pkt 1), gdyż dokumenty dotyczą dostarczonej pewnej partii paliwa i są ogólnodostępne na każdej stacji a więc również i dla Zamawiającego?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
14. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia już do właściwej umowy (po wyborze oferenta) załącznika w postaci Ogólnych Warunków Sprzedaży i Używania kart paliwowych Wykonawcy z dnia 24 maja 2018r. -  w odniesieniu do kwestii nie uregulowanych w umowie (wskazany regulamin stanowi załącznik niniejszej korespondencji)?

	Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
15. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji zapisu § 4 ust.1 poprzez dodanie po słowie : „zł”,  słowa : „brutto”?
 Odpowiedź: Tak.  Zamawiający dodał powyższy zapis do wzoru umowy - zał. nr 4 do SIWZ „a)    upust olej napędowy – U = … zł brutto” .

16. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji zapisu § 6 ust.1 poprzez dodanie następującej treści :
„Wykonawca będzie wystawiał faktury po zakończeniu danego okresu rozliczeniowego. Za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień okresu rozliczeniowego.”?
            Odpowiedź: Tak.  Zamawiający dodał powyższy zapis do wzoru umowy § 6 ust. 1 - zał. nr 4 do SIWZ. „Rozliczenie za pobrane paliwa odbywało się będzie dwa razy w miesiącu, za okres od 1 do 15 każdego miesiąca oraz od  16 do końca miesiąca. Wykonawca będzie wystawiał faktury po zakończeniu danego okresu rozliczeniowego. Za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień okresu rozliczeniowego.”
17. Po zapoznaniu się z SIWZ dot. postępowania pod nazwą „Cykliczna dostawa oleju napędowego" stwierdzamy, iż brak jest jednoznacznie wskazanego sposobu określenia ceny brutto 1 litra oleju w PLN przed upustem (do dwóch miejsc po przecinku). Ze względu na dużą częstotliwość zmian cen paliw uzależnioną od czynników rynkowych, stosowane jest w tego typu postępowaniach, wskazanie okresu, z którego liczona jest średnia. Prosimy o doprecyzowania tego warunku.
Jednocześnie prosimy o dopuszczenie możliwości rozliczeń  i fakturowania tygodniowego.
Odpowiedź: Cenę brutto za 1 litr oleju w PLN przed upustem (do dwóch miejsc po przecinku) należy obliczyć na podstawie ceny hurtowej producenta oleju napędowego z dnia 13.01.2020 r.  W zakresie rozliczeń i fakturowania tygodniowego zamawiający nie wyraża zgody. 


18. Czy wyrażają Państwo zgodę na fakturowanie / rozliczenia tygodniowe?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

W celu zapewnienia prawidłowego przeprowadzenia przedmiotowego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 i 4a ustawy Pzp wydłuża terminu składania ofert. Zamawiający zmienia treść SIWZ w zakresie ROZDZIAŁU – TERMIN I MIEJSCE SKŁADANIA ORAZ OTWARCIA OFERT punktu 1 (termin i miejsce składania ofert – 20.01.2020 r., godzina 09:00) i 2 (termin i miejsce otwarcia ofert – 20.01.2020 r., godzina 09.15), z uwzględnieniem zmiany ROZDZIAŁU – SPOSÓB PRZYGOTOWANIA OFERTY punktu 1 ppkt. 9, ROZDZIAŁU – OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA oraz załącznika nr 1 do SIWZ – oferta i załącznika nr 4 do SIWZ – wzór umowy, sporządzając jednocześnie ujednolicony tekst tego dokumentu. Jednocześnie dokonano stosownej zmiany ogłoszenia. 

Powyższe wyjaśnienia stanowią integralną część SIWZ i należy je uwzględnić w składanej ofercie.
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Wyjaśnienia SIWZ

